
BOE núm. 158 Martes 1 julio 2008 8043

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 45, de 21-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2008.
b) Contratista: Eletro Ruiz, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 608.317,06 euros.

Madrid, 5 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.640/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 107063NOP3/6, alba-
ñilería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 107063NOP3/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Albañilería, para la obra 

Residencia de Suboficiales en la Base Príncipe, Paracue-
llos del Jarama, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 48, de 25-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 295.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2008.
b) Contratista: E.C. Persán, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.915,53 euros.

Madrid, 5 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.641/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 207102TON6/01, sumi-
nistro y colocación de estructura, cubierta y ce-
rramiento metálico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.

c) Número de expediente: 207102TON6/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Suministro y colocación 

de estructura, cubierta y cerramiento metálico, obra 

Construcción Garaje, en la Base Aérea Morón de la Fron-

tera, Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 

del Estado número 25, de 29-01-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.194,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2008.
b) Contratista: Hermanos Pistón, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 282.183,24 euros.

Madrid, 5 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.642/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 507016TOTO/02, tra-
bajos en cerramiento y cubierta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 507016TOTO/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Trabajos en cerramiento 

y cubierta, para la obra proyecto de construcción edificio 
para almacén en la Unidad Militar de Emergencias, Base 
Aérea de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 51, de 28-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2008.
b) Contratista: Calprisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.817,30 euros.

Madrid, 5 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.643/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 507016TOTO/01, tra-
bajos de estructura metálica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 507016TOTO/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Trabajos de estructura 

metálica, para la obra proyecto de construcción edificio 
para almacén en la Unidad Militar de Emergencias, Base 
Aérea de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 51, de 28-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de abril de 2008.
b) Contratista: Calprisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.579,47 euros.

Madrid, 5 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.656/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 206082ROF7/18, elec-
tricidad y climatización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 206082ROF7/18.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Electricidad y climatiza-

ción, obra derribo y construcción edificio Base Álvarez 
Sotomayor, Viator, Almería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 25, del 29-01-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 229.227,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2008.
b) Contratista: Control y Montajes Industriales, 

Cymi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.889,48 euros.

Madrid, 4 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.659/08. Anuncio de la Subdirección de Abasteci-
miento de la Dirección de Sistemas de Armas del 
Mando de Apoyo Logístico por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente IN-038/08-S-26, para 
la adquisición de suministro e instalación de mobi-
liario para alojamientos y vestuarios de tropa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos de la Dirección de Sistemas de 
Armas.

c) Número de expediente: IN-038/08-S-26.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de mobiliario para alojamientos y vestuarios de tropa.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 87 de fecha 10 de Abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000,00 euros.


